



RCS : DAX

Code greffe : 4001

Actes des sociétés, ordonnances rendues en matière de société, actes des personnes physiques

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de DAX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Actes des sociétés (A)

Numéro de gestion : 2003 B 00375

Numéro SIREN : 450 575 790

Nom ou dénomination : A ET H DIFFUSION

Ce dépôt a été enregistré le 17/11/2017 sous le numéro de dépôt 3330

RECEPISSE DE DEPOT

GREFFE DU
TRIBUNAL DE COMMERCE
DE DAX

Villa Gischia 55 Avenue Victor Hugo
BP 301 - 40107 DAX CEDEX
Tél 05.58.90.06.84 Fax 05.58.74.48.02
E-mail : contact@greffe-tc-dax.fr

A ET H DIFFUSION

196 rue de la Poste
40550 Léon

V/REF :

N/REF : 2003 B 375 / 2017-A-3330

Le greffier du tribunal de commerce de Dax certifie qu'il a reçu le 17/11/2017, les actes suivants :

Rapport du commissaire à la transformation en date du 02/11/2017
- Changement de forme juridique - Transformation en SAS

Concernant la société

A ET H DIFFUSION
Société à responsabilité limitée
196 rue de la Poste
40550 Léon

Le dépôt a été enregistré sous le numéro 2017-A-3330 le 17/11/2017

R.C.S. DAX 450 575 790 (2003 B 375)

Fait à DAX le 17/11/2017,

LE GREFFIER



EXCEA

Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables et à la Compagnie des Commissaires aux Comptes de Montpellier

Expertise - Audit - Conseil

Léon OHANA

Expert comptable diplômé
Commissaire aux comptes inscrit
près la Cour d'Appel de Montpellier

SARL A & H DIFFUSION

196 rue de la poste
40550 LEON

RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION DE LA SARL A & H DIFFUSION

Expertise Comptable Conseil en Entreprise Audit

**Siège Social : 79 C Avenue de Croix Sud - 11100 NARBONNE - Tél. 04 68 65 38 38 - Fax 04 68 65 56 74
EURL au capital de 12 000 Euros - RCS : Narbonne B 443 436 902 - Code NAF 6920Z**

SARL A & H DIFUSION

196 rue de la poste
40550 LEON

RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION DE LA SARL A & H DIFUSION

Mesdames, Messieurs les Associés,

En exécution de la mission de commissaire à la transformation qui nous a été confiée par décision unanime des associés et en application des dispositions des articles 224-3 et 223-43 du Code de Commerce :

Nous avons établi le présent rapport afin de vous faire connaître :

- Notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et sur les avantages particuliers,
- De vous confirmer qu'à la date de la transformation, le montant des capitaux propres est au moins égal au capital social,
- Et enfin de s'assurer qu'à la date d'établissement du présent rapport, la continuité d'exploitation de la société n'est pas compromise.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes professionnelles applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences destinées à contrôler les éléments constitutifs du patrimoine de la société, de s'assurer de leurs conditions d'appartenance, d'évaluation et d'existence.

Dans le cadre de nos contrôles, nous avons été amenés examiner la situation de la filiale SARL ARTHEC.

Expertise Comptable Conseil en Entreprise Audit

**Siège Social : 79 C Avenue de Croix Sud - 11100 NARBONNE - Tél. 04 68 65 38 38 - Fax 04 68 65 56 74
EURL au capital de 12 000 Euros - RCS : Narbonne B 443 436 902 - Code NAF 6920Z**

Les conditions prévues à l'article 224-3 du Code de Commerce nous paraissent réalisées notamment après analyse des comptes annuels au 31/12/2016 et de la situation comptable au 31/08/2017 établies par le cabinet d'expertise comptable CEC.

Nous avons également été amenés à vérifier que le montant des capitaux propres de la SARL A & H DIFFUSION soit au moins égal au capital social :

- Capital social actuel	7 500 €
- Capitaux propres au 31/12/2016	371 1928 €

La synthèse de notre analyse sur la situation de la société est la suivante :

- Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société, telle qu'elle est analysée ci-dessus, n'appelle pas d'observations de notre part, en particulier au regard de la continuité d'exploitation.
- Nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au capital social.
- Nous n'avons pas relevé d'avantage particulier.
- La valorisation des biens composant l'actif social n'appelle pas de commentaires particuliers.

Fait à Narbonne,
Le 2 Novembre 2017

Pour la société EXCEA
Le Commissaire Inscrit,



Léon OHANA

A & H DIFUSION
196 rue de la poste
40550 LEON

ANNEXES - COMPTES ANNUELS 2016

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2016	Net 31/12/2015
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	70 000	70 000		
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires	3 987	3 987		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	36 944	12 768	24 175	3 516
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	228 000		228 000	228 000
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	4 620		4 620	4 620
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 025		4 025	4 025
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	347 576	86 755	260 820	240 161
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	38 470		38 470	57 373
Avances et acomptes versés sur commandes	42 500		42 500	52 000
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	354 632	2 880	351 752	287 711
Autres créances	60 781		60 781	89 171
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	39 826		39 826	
Charges constatées d'avance (3)	19 855		19 855	30 844
TOTAL ACTIF CIRCULANT	556 064	2 880	553 183	517 099
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	903 640	89 636	814 004	757 260
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2016	31/12/2015
CAPITAUX PROPRES		
Capital	7 500	7 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	2 688	2 688
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	78 625	78 625
Report à nouveau	255 294	191 099
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	27 085	64 194
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	371 192	344 107
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	136 950	159 659
Emprunts et dettes financières diverses (3)	14	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	271 776	218 036
Dettes fiscales et sociales	34 072	35 244
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		214
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	442 812	413 153
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	814 004	757 260
(1) Dont à plus d'un an (a)	86 160	116 081
(1) Dont à moins d'un an (a)	356 652	297 072
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		905
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/12/2016	31/12/2015
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises	734 784	834 094
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	487 378	419 934
Chiffre d'affaires net	1 222 161	1 254 028
<i>Dont à l'exportation</i>	332 453	319 175
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		540
Autres produits	346	49
Total I	1 222 507	1 254 616
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises	430 873	476 921
Variations de stock	18 903	-21 669
Achats de matières premières et autres approvisionnements	20 000	15 200
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	630 009	700 812
Impôts, taxes et versements assimilés	6 576	6 317
Salaires et traitements	61 260	59 295
Charges sociales	15 167	15 187
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 942	5 352
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	3 971	4 723
Total II	1 188 701	1 262 138
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	33 806	-7 521
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		11
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V		11
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	4 930	8 310
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	4 930	8 310
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-4 930	-8 298
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	28 877	-15 820

Compte de résultat (suite)

	31/12/2016	31/12/2015
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	2 338	100 000
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)	2 338	100 000
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 338	100 000
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	4 130	19 986
Total des produits (I+III+V+VII)	1 224 845	1 354 628
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 197 761	1 290 433
BENEFICE OU PERTE	27 085	64 194
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

A & H DIFUSION
196 rue de la poste
40550 LEON

ANNEXES – SITUATION AU 31/8/2017

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/08/2017	Net 31/12/2016
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	70 000	70 000		
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	3 987	3 987		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	68 347	17 514	50 833	24 175
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	228 000		228 000	228 000
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	4 620		4 620	4 620
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 025		4 025	4 025
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	378 979	91 501	287 478	260 820
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	47 922		47 922	38 470
Avances et acomptes versés sur commandes	46 000		46 000	42 500
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	531 751	2 880	528 871	351 752
Autres créances	69 948		69 948	60 781
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	95 575		95 575	39 826
Charges constatées d'avance (3)	31 084		31 084	19 855
TOTAL ACTIF CIRCULANT	822 280	2 880	819 400	553 183
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 201 259	94 381	1 106 878	814 004
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/08/2017	31/12/2016
CAPITAUX PROPRES		
Capital	7 500	7 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	2 688	2 688
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	78 625	78 625
Report à nouveau	282 379	255 294
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	13 778	27 085
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	384 970	371 192
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	135 241	136 950
Emprunts et dettes financières diverses (3)	11	14
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	539 046	271 776
Dettes fiscales et sociales	47 611	34 072
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	721 908	442 812
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 106 878	814 004
(1) Dont à plus d'un an (a)	135 241	86 160
(1) Dont à moins d'un an (a)	586 667	356 652
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/08/2017	31/12/2016
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises	710 449	734 784
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	282 769	487 378
Chiffre d'affaires net	993 218	1 222 161
<i>Dont à l'exportation</i>		332 453
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits	30	346
Total I	993 247	1 222 507
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises	451 960	430 873
Variations de stock	-9 452	18 903
Achats de matières premières et autres approvisionnements	17 333	20 000
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	424 262	630 009
Impôts, taxes et versements assimilés	2 853	6 576
Salaires et traitements	60 758	61 260
Charges sociales	15 322	15 167
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 745	1 942
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	314	3 971
Total II	968 096	1 188 701
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	25 151	33 806
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	69	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	69	
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	8 135	4 930
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	8 135	4 930
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-8 065	-4 930
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	17 086	28 877

Compte de résultat (suite)

	31/08/2017	31/12/2016
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		2 338
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		2 338
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	1 315	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	1 315	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-1 315	2 338
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	1 993	4 130
Total des produits (I+III+V+VII)	993 317	1 224 845
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	979 539	1 197 761
BENEFICE OU PERTE	13 778	27 085
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		